様式第１号（第６条第１項）
環境保全施設資金融資あっ旋申込書
	　下記のとおり融資申込を致します
          　年　　月　　日
　茨城県知事　　　　　　殿
	 所  在  地

	 企  業  名

	 代表者氏名

 （TEL）

	 融資申込金額
	 千円
	 業     種

	 従業員数
 （パート除く）
	 人

	 総 事 業 費
	 千円
	 資 本 金
	 千円
	 創 業 年 月
	 年　　月

	 県内営業年月
	 年　　月

	 営
 業
 状
 況
	 主 な 仕 入 先
	 依存度
	 主 な 販 売 先
	 依存度

	 ％
 ％
 ％

	        ％
        ％
        ％

	 融資希望金融機関
	 　　　　　　　　　銀行・信金・信組　　　　　　　　支店

	 据置期間　　　年
	 返済方法
	   据置　   月　    元金均等割賦
	 信用保証
	有・無

	 事業の種類
	 大気汚染、水質汚濁、騒音、振動、悪臭、産業廃棄物処理、化学物質適正管理

	 事
 業
 計
 画
	 資金の内容(該当番号を○で囲む)
	  1 . 施設設置　　　2 . 事業場移転 　３．施設改修

	 1 . 施設設置
	 施設名

	 工期

	 工事を行う場所

	 2 . 事業場移転
	 費用の種類
	 土地・建物・その他
	 工期

	 移転前場所

	 移転先場所

	 資
 金
 計
 画
	 本制度融資資金
	 自 己 資 金
	そ　の　他
	 計

	 千円
	 千円
	              千円
	                千円

	 資
 金
	 設    備    名
	 購   入   先
	 数量
	見積（契約）金額

	千円

	 の
 使
 途

（注）提出部数は、あっ旋申込書と裏面の添付書類を２部提出して下さい。
	  1. 公害等対策の現状及び現在までに講じた措置

	 2. 施設設置又は移転の必要性

　（添付書類）　 1.  施設設置又は事業場移転の計画の具体的内容関係

	 施設設置
 の場合
	  (1) 施設設置工事予定表
  (2) 施設設置に関する見積書の写、カタログ及び図面
  (3) 特定施設設置（変更）届出書の写
  (4) 工場及び事業場付近見取図
  (5) 機械設備の配置を示す工場、事業場の平面図

	  (1) 事業場移転工事予定表

	 事業場移
 転の場合
	  (2) 見積書の写、仕様書及び図面
  (3) 特定施設設置届出書の写
  (4) 移転先工場の機械設備等の配置を示す図面
  (5) 移転先の周辺図
  (6) 現工場及び事業場付近の見取図
  (7) 現工場の機械設備の配置を示す図面

                  2.　事業税の納税証明書（県税事務所所定のもの）
                  3.　許認可証の写し（営業許可の必要な業種のみ）

	 3. 市（町村）の参考意見
    公害等対策の現状、現在までに指導した内容、施設設置等による効果等

	 　　本件について、上記のとおり意見を付す。
 　　　　　年　　月　　日
                      　　　　                　     市（町・村）長

様式第２号（第６条第１項）
環境保全施設資金融資あっ旋申込書（高度処理型浄化槽）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                        年　　月　　日
茨城県知事　　　　    殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    住　  所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  氏　  名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  電話番号
  茨城県環境保全施設資金融資制度による融資のあっせんを受けたいので、下記のとおり申込みます。
記
	１　設 置 場 所
	              市　　　　　　　　　丁目　　　番　　　号
              町・村　    大字　    　　    番地

	２　融資希望額
	融資希望額①－②－③
　　　　　　　　　　　円
	 □工事総額(撤去費を含む)①                 円

	 □補助金額②                         円

	 □自己資金等③                       円

	３　融資希望金融機関
	              （銀　行・信　金・信　組）　　　　　　　　　支店

	４　融資希望期間
	          　年　　 　月　（うち希望据置期間 　　　月）

	５　設備の概要
	浄化槽の型式
	名　　称

	認定番号

	浄化槽の規模
	　　　　　　　　　　　人槽

	工事予定期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	工 事 請 負 人
	住所（法人は、主たる事務所の所在地）

	氏名（法人は、名称および代表者氏名）

	６　備　　　　　考

	７　添　付　書　類
（証明書類は発行日から
３カ月以内のもので特に
定めるもの以外は原本と
します）
	 　補助金申請をしている場合
	  補助金申請をしていない場合

	□補助金交付決定通知書の写し
□浄化槽工事費内訳(見積書)の写し
□県税に未納が無いことの証明書
	 □設置場所の見取図
 □仕様書および図面
 □浄化槽工事費内訳(見積書)の写し
 □県税に未納が無いことの証明書

　※　融資期間は５年以内、据置期間は６月以内となります。

様式第３号（第６条第１項）
　　　　環境保全施設資金融資あっ旋申込書（公共下水道への接続）
　　　　　　　　　　　　　　　　　（農業集落排水処理施設への接続）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                         　 年　　月　　日
茨城県知事　　　　    殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          　住　  所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          氏　  名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          電話番号
  茨城県環境保全施設資金融資制度による融資のあっせんを受けたいので、下記の
とおり申込みます。
記
	１　接続工事場所
	              市　　　　　　　　　丁目　　　番　　　号
              町・村　    大字　    　　    番地

	２　融資希望額
	融資希望額①－②－③
　　　　　　　　　　　円
	 □工事総額(撤去費を含む)①                 円

	 □補助金額②                         円

	 □自己資金等③                       円

	３　融資希望金融機関
	              （銀　行・信　金・信　組）　　　　　　　　　支店

	４　融資希望期間
	          　年　　 　月　（うち希望据置期間 　　　月）

	５　工事の概要
	工事の項目
	工事費本体

	浄化槽撤去

	その他付帯工事

	接続先の種別
	公共下水道　・　農業集落排水処理施設

	工事予定期間
	　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日

	工 事 請 負 人
	住所（法人は、主たる事務所の所在地）

	氏名（法人は、名称および代表者氏名）

	６　備　　　　　考

	７　添　付　書　類
（証明書類は発行日から
３カ月以内のもので特に
定めるもの以外は原本と
します）
	 　補助金申請をしている場合
	  補助金申請をしていない場合

	□排水設備計画確認書の写し
□補助金交付決定通知書の写し
□接続工事費内訳(見積書)の写し
□県税に未納が無いことの証明書
	 □排水設備計画確認書の写し
 □接続工事費内訳(見積書)の写し
 □県税に未納が無いことの証明書

　※　融資期間は５年以内、据置期間は６月以内となります。

様式第４号（第６条第２項）
茨城県環境保全施設資金融資制度融資対象認定書
                                                 　　　　　     年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茨城県　　県民センター長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　環境政策課長
　下記の者は、茨城県環境保全施設資金融資制度の融資条件に該当することを認めます。
記
	  個人名・法人名

	  法人の代表者名

	  現住所
 (県内事業所の所在地）

	  融資対象金額
	   　　　　　　　　千円

	  融資対象期間
	   　　年　　月（うち据置期間　　月）

	  返済方法
	 元金均等割賦

	  資金の使途
	 □大気汚染の防止
 □水質汚濁の防止（霞ヶ浦流域　内　・　外　）
 □騒音、振動の防止
 □悪臭の防止
 □産業廃棄物の適正処理
 □化学物質の適正管理
 □高度処理型浄化槽の設置（補助金　有・無）
 　（流域　霞ヶ浦・涸沼・牛久沼）
 □公共下水道への接続（補助金　有・無）
 　（流域　霞ヶ浦・涸沼・牛久沼）
 □農業集落排水処理施設への接続（補助金　有・無）
   （流域　霞ヶ浦・涸沼・牛久沼）

	 利子補給の有無
	 　　　有　　　・　　　無

　備考
　１．本融資制度は金融機関との協調融資です。融資の可否については、各金融機関の判断によりま　　　すので、取扱金融機関所定の書類に本認定書を添付して融資申込みを行い、審査を受けてくだ　　　さい。
　２．対象事業が完了したときは、速やかに融資対象事業完了届（様式第６号）を提出してください。

様式第５号（第６条第３項）
                                                      　　　　　          　　　　　第    　　　号
                                                 　　　　　     　　　　　　　　　年　　月　　日
　市町村長　　　　　　　殿
                                  　　　　　     　　　　　茨城県　　県民センター長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 環境政策課長
茨城県環境保全施設資金融資制度による事業の認定について
  さきに、貴職を経由して申請のあったこのことについては、審査の結果、別添（写）のとおり融資
対象として認定したので通知します。
　なお、融資対象事業（高度処理型浄化槽設置、公共下水道への接続及び農業集落排水処理施設への
接続を除く）については、貴職において着工を確認のうえ、別紙により報告願います。
別紙
　　　　　                                                             　　　　　　　　 第          号
                                                 　　　　　    　　　　 　　　　　　　年　　月　　日
　茨城県　　県民センター長
　　　　　　環境政策課長　　　殿
                                   　　　　          　 市町村長
茨城県環境保全施設資金融資制度による融資対象事業の着工について
　　　　年　　月　　日付　　第　　　号で通知のあった融資対象事業について、下記のとおり
　着工を確認したので報告します。
記
　　　１　住　所
　　　２　企業名
　　　３　代表者名
　　　４  着工年月日
様式第６号（第７条）

                                                 　　　　　　　　　　     年　　月　　日
　茨城県知事　　　　　　　　　殿
                                 　　　　住　所
                                 　　　　氏名又は名称及び法人に
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　あってはその代表者名
茨城県環境保全施設資金融資制度融資対象事業完了届
　　　年　　月　　日付　　　　銀行　　　　店を通じ融資を受けました融資対象施設の設置等
については、　　年　　月　　日完了しましたので、茨城県環境保全施設資金融資制度要項第７条の
規定により届出ます。
	 　対 象 事 業

	 　総事業費
	                                           千円

	   環境保全施設資金借入金額
	                                           千円

　（添付書類）
　　　1.　工事又は設置等の完了を確認できる写真を添付すること。
　　　2.　公共下水道への接続及び農業集落排水処理施設への接続をした場合は排水設備工事検査済　　　　 証等の写を添付すること。
       3.  その他、知事が必要と認めるもの。
様式第７号(第１１条)
　　　　　                                                 　　　　　     年　　月　　日
　茨城県知事　　　　　　　　　殿
        　　　　                                 　 　 （金融機関）
                　　　                             　　 住　　　所
                      　　　                        　　金融機関名
                            　　　                 　　 代表者名
茨城環境保全施設資金融資利子補給金交付申請書
　　　　年　　月　　日から　　年　　月　　日において、別紙利子補給計算書のとおり融資を実施
しましたので、茨城県環境保全施設資金融資制度要項第１１条の規定に基づき利子補給金の交付を
受けたく下記により申請いたします。
記
　１　利子補給金交付申請額　　　　　　　　　　　円
     （内訳別紙のとおり）

	 この請求の金額を下記口座に振込んでください。

	  口 座 開 設 場 所
	                銀行    　   　支店

	  口　 座   番   号

	  口   座   名   義

別紙
利　子　補　給　金　計　算　書（第　　四半期分）
年　　月　　日   ～　　年　　月　日分（単位：円）
	 借  受  者
	 前期ま
 での貸
 付残高
	 第　　四半期中の内入
	 備  考

	   氏 名
	   住 所

	  金　額
	  内入後
  の残高
	   期   間
	 日数
	 利 子
 補給率
	 請求額

	      円
	     　円
	    　 円
	 　年  月  日
 　　～
   年  月  日
	   日
	 　年％
	      円

	 　年  月  日
 　　～
   年  月  日

	   年  月  日
 　　～
   年  月  日

	   年  月  日
 　　～
 　年  月  日

	 　年  月  日
 　　～
 　年  月  日

	   年  月  日
 　　～
 　年  月  日

	   年  月  日
 　　～
   年  月  日

	  年  月  日
 　　～
   年  月  日

	       　 計

	   年  月  日
 　　～
    年  月  日

 （注）借受者ごとに融資実行年月日を備考欄に記入すること。
様式第８号（第１２条）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号
　                                  　　　　　                      　　　           年　　月　　日

　（指定金融機関）　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茨城県知事
茨城県環境保全施設資金融資利子補給金交付決定通知書
　　　年　　月　　日交付申請のあった上記利子補給金（　　　　年度　　期）については、茨城県
補助金等交付規則第５条の規定に基づき　　　　　　円を交付することに決定したので同規則第７条
の規定により通知する。
様式第９号（第１４条第１項）
茨城県環境保全施設資金融資制度
（融資決定・信用保証依頼）報告書
　　　　　                                                 　　　　　             年　　月　　日
　茨城県知事　　　　　　　　　殿
　　　　                                                 金融機関名
　                                　　　　　  融     資     を     実     施
　　このことについて、下記のとおり                                  　　　　　しましたので
  　                               　　　　 信用保証協会あて信用保証を依頼
　報告します。
記
　　個人名・法人名
　　代　　表　　者
　　現　　住　　所
　　県内事業所の所在地
　　申 込 受 付 日　　　　　　年　　　月　　　日
　　融 資 金 額                          千円
　　融 資 期 間　　　　　　年　　　月（うち据置期間　　　年　　　月）
　　融資利率    　　　　年　　パーセント（保証付　　　年　　　パーセント）
　　約定返済日及び返済額
　　　　　　　　初回　　　   年　　月　　日（　　　　　　　　　円）
 　　             最終  　　　 年　　月　　日（　　　　　　　　　円）
  　　            毎回 　　　　年　　月　　日（　　　　　　　　　円）
  　融資実行日又は信用保証依頼日　　　年　月　日
　　備 考　　信用保証依頼時及び融資実行時に、本書を認定書交付先に提出願います。
  様式第１０号（第１４条第２項）
茨城県環境保全施設資金融資制度融資状況報告書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　茨城県知事　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金融機関名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

　このことについて、茨城県環境保全施設資金融資制度要項第１４条第２項に基づき、下記のとおり
報告します。
記
　　　年度第　　四半期の融資状況
                                                                              （単位：円）

	 　融　　資　　先
   事業者・個人名
	 　　前 期 末
   　貸出残高
     　(A)
	 　  当 期 中
   　貸 出 額
     　(B)
	  　 当 期 中
   　償 還 額
     　(C)
	  　 当 期 末
   　貸出残高
    　A+B-C

	   　　　計

  （注）報告期限は、四半期終了後１５日以内